
Jornal Oficial do Município São José do Bonfim-PB, 08 de janeiro de 2025 Pág.1 

 
 

 

J o r n a l   O f i c i a l 
Município de São José do Bonfim-PB 

Criado pela Lei Municipal n.º 95/90 Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025 De 11 de outubro de 1990 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

Portarias 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 020/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Nomear o Sr(a) Lindaci Daniel de Lima 
CPF:036.670.514-84  como Diretora de Departamento 
Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres do 
Município de São José do Bonfim/PB. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 021/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Nomear o Sr(a) JESSICA RAKEL 
ALEXANDRE DE ARAUJO CPF:100.753.114-29  para atuar 
na função de Chefe de Departamento da Secretaria Municipal 
de Administração deste do Município de São José do 
Bonfim/PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 022/2025 de 07 de janeiro de 2025. 

 
O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado para exercer o  cargo 
comissionado, o Sr. . GUILERME BONFIM COSTA, 
portadora do CPF nº. 111.731.334-45, para atuar na Função 
de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria de administração 
desta Prefeitura. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Disponível em: saojosedobonfim.pb.gov.br



Jornal Oficial do Município São José do Bonfim-PB, 08 de janeiro de 2025 Pág.2 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 023/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ERIOSMAR FERREIRA 
DE LUCENA FILHO, portadora do CPF: 060.744.614-57, 
para atuar na Função de CHEFE DE DEPARTAMENTO, 
lotado na Secretaria de Controle Interno desta Prefeitura de 
SÃO JOSÉ DO BONIFM-PB. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 024/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeada para exercer o  cargo comissionado, a 
Sra. . VALESKA ALVES DE SOUSA, portadora do CPF nº. 075.576.814-
01, para atuar na Função de Chefe de setor de controle interno, 
responsável por controle de compras e saída de materiais das secretarias, 
lotado na Secretaria de CONTROLE INTERNO desta Prefeitura. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
 
Portaria nº. 025/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado em cargo comissionado, a Sra. 
AMANDA CRYSTIAN RODRIGUES CAVALCANTE, portadora do CPF: 
093.815.994-16, para atuar na Função de Chefe de Setor de 
Finanças, lotada na Secretaria de Finanças deste município.. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

Portaria nº. 026/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado para o cargo comissionado, a Sra. 
BARBARA RODRIGUES NOBREGA DA SILVA, portadora do CPF: 
014.402.364-45, para atuar na Função de Chefe de Departamento, 
lotado na Secretaria de Secretaria de Saúde deste Município.. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 

 
 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Disponível em: saojosedobonfim.pb.gov.br



Jornal Oficial do Município São José do Bonfim-PB, 08 de janeiro de 2025 Pág.3 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 027/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado em cargo comissionado, o Sr. 
JODACI MORENO BATISTA, portador do CPF: 
023.037.704-16 para atuar na  Função de Chefe de Divisão, 
LOTADO NA SECRETARIA DE SAUDE. desta Prefeitura. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 028/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado para o cargo comissionado, a 
Sra. Bruna de Souza Silva, portador do CPF: 131.108.484-
30, para atuar na Função de Chefe de Divisão da Secretaria 
de Agricultura deste município. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 029/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Nomear o Sr(a) EDIMILSON DE OLIVEIRA 
ALVES FILHO CPF: 706.081.254-74 para atuar na Função de 
CHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado na secretaria de 
Infraestrutura deste Município de São José do Bonfim/PB. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 030/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado em cargo comissionado, a Sra. 
MARIA DO SOCORRO MARTINS ALVES, portadora do 
CPF: 580.873.034-15 para atuar na Função de Chefe de Setor 
da Secretaria de Educação deste Município. 
 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Disponível em: saojosedobonfim.pb.gov.br



Jornal Oficial do Município São José do Bonfim-PB, 08 de janeiro de 2025 Pág.4 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 031/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado em cargo comissionado, o Sr. ANTONIO 
ROGERIO FERREIRA VIANA, portadora do CPF: 381.784.511-15 para 
atuar na Função de CHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado na 
Secretaria de Cultura, desta Prefeitura 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 032/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeada para o cargo comissionado, a Sra. 
VANEZILDA PEREIRA ALVES DE LACERDA, portadora do CPF: 
044.210.594-04 para atuar na Função de Chefe do Setor de Ação Social 
Lotado na Secretaria de Ação Social deste Município. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

Portaria nº. 033/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado em cargo comissionado, o Sr. PEDRO 
VINICIUS DOS SANTOS SILVA LUCENA, portadora do CPF: 
111.725.974-99, para atuar na Função de Chefe de Departamento,  
lotada na Secretaria de Desenvolvimento economico deste 
município. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
Portaria nº. 034/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 

O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado em cargo comissionado, o Sr. 
ERNESON RODRIGUES BEZERRA, portadora do CPF: 
049.948.044 para atuar na Função de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE TURISMO, lotado na Secretaria de 
Turismo, desta Prefeitura 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Disponível em: saojosedobonfim.pb.gov.br



Jornal Oficial do Município São José do Bonfim-PB, 08 de janeiro de 2025 Pág.5 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
CNPJ 08.882.862/0001-05 

Rua Jose Ferreira n° 05, Centro 
São José do Bonfim-PB 

 
 
Portaria nº. 035/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
 
O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei: 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Fica nomeado em cargo comissionado, o Sr. 
ANTONIO EDINALDO DE LIMA ALVES, portador do CPF: 
570.443.504-10, para atuar na Função de Chefe de Setor de 
Agricultura, lotado na Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento desta Prefeitura. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, 
Em, 07 de janeiro de 2025. 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Disponível em: saojosedobonfim.pb.gov.br




